
SETTORE

ISTR UZIO NE
---

AREA C: SVILUP PO E ORGA NIZZAZIO NE ATTIVITÀ 
ED UCATIVE E DIDATTICHE

D e t er m i n a z i o n e  d iri g e n z i a l e

R e g i s tr o  G e n e r a l e

N.  6 8 8  d e l  2 7 / 0 8 / 2 0 1 8

Regis t ro  d el  S e t to r e

N.  4 4  d el   2 2/0 8/2 0 1 8

O g g e t t o: Appr ov a zi o n e  d e l  Verb al e  d i  val u t a z i o n e  e  
a s s e g n a z i o n e  d e l  c o n tri b u t o  d i  c u i  a l l'AVVISO  
PER  LA  S ELEZIO NE,  FI NALIZZATA 
ALL'EROGAZIO NE  DI  U N  CO NTRI B UTO  DA  
PARTE D ELL'U NIO NE  DELLE TERRE  D'ARGI NE,  
PER  SO STE NERE  U N  PROGETTO  RELATIVO 
ALLA  REALIZZAZIO NE  DI  U NA  PRO PO STA 
ED UCATIVA  I N NOVATIVA  PER  LA  FASCIA  1 / 6  
AN NI.  I m p e g n o  d e l l a  s p e s a  e  e r o g a z i o n e  d i  u n  
c o n tri b u t o  d i  E ur o  3 5 . 0 0 0 , 0 0  a d  "ACEG G e s t i o n e  
S c u o l a" p e r  l'a n n o  s c o l a s t i c o  2 0 1 8 / 2 0 1 9 .



Approvazione del Verbale di valutazione e assegnazione del contributo di cui all’AVVISO 
PER LA SELEZIONE,  FINALIZZATA ALLA EROGAZIONE DI  UN CONTRIBUTO DA PARTE 
DELL’UNIONE  TERRE  D’ARGINE,  PER  SOSTENERE  UN  PROGETTO  RELATIVO  ALLA 
REALIZZAZIONE DI UNA PROPOSTA EDUCATIVA INNOVATIVA PER LA FASCIA 1/6 ANNI. 
Impegno della spesa ed erogazione di un contributo di Euro 35.000,00 ad “A.C.E.G Gestione 
Scuola” per l’anno scolastico 2018/2019.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE ISTRUZIONE

Richiamato il  DUP  “Documento  Unico  di  Programmazione”  dell'Unione  delle  Terre 
d'Argine,approvato con Delibera di Consiglio dell'Unione delle Terre d'Argine n. 3 del 21/02/2018 
“APPROVAZIONE  DELLA  NOTA  DI  AGGIORNAMENTO  AL  DOCUMENTO  UNICO  DI 
PROGRAMMAZIONE 2018”, in particolare l'INDIRIZZO STRATEGICO 1 - POLITICHE PER LA 
SCUOLA OBIETTIVO STRATEGICO: “Consolidare l'attuale offerta dei servizi 0-6 anni”, all'interno 
del PROGRAMMA “Interventi per l'infanzia e per i minori”, OBIETTIVI OPERATIVO “Mantenere 
l'alto livello dei nidi d'infanzia e delle scuole d’infanzia in termini di qualità e quantità dei servizi”;

Premesso che con delibera di Giunta dell’Unione n. 86 del 27/07/2018 ad oggetto “Approvazione 
dell'AVVISO PER LA SELEZIONE FINALIZZATA ALLA EROGAZIONE DI UN CONTRIBUTO DA 
PARTE DELL'UNIONE DELLE TERRE D'ARGINE,  per  sostenere  UN PROGETTO RELATIVO 
ALLA REALIZZAZIONE DI UNA PROPOSTA EDUCATIVA INNOVATIVA PER LA FASCIA 1/6 ANNI 
(ALLEGATO A) e del Format della Scheda Progettuale (ALLEGATO B)” si approvava l’Avviso per 
selezionare le proposte presentate, sulla base dei criteri di valutazione indicati nell'Avviso pubblico 
per l'assegnazione di un contributo per sostenere progetti relativi alla realizzazione di una proposta 
educativa innovativa per la fascia 1/6 anni;

Tenuto conto che l’avviso pubblico fissava la data di scadenza al 17/08/2018 alle ore 11.00 e che 
al  termine citato sono pervenute  all'Ufficio  protocollo  n°  1 busta con dicitura "Progettazione e 
realizzazione di una proposta educativa innovativa per la fascia 1/6 anni" presentate da:
1) “A.C.E.G.” Gestione Scuola - prot. n° 43916 del 08/08/2018.

Richiamata la  determinazione dirigenziale n.  670 del  20/08/2018 ad oggetto “NOMINA DELLA 
COMMISSIONE DI VALUTAZIONE DELLE PROPOSTE PROGETTUALI PERVENUTE RELATIVE 
ALL’AVVISO PER LA SELEZIONE FINALIZZATA ALLA EROGAZIONE DI UN CONTRIBUTO, DA 
PARTE  DELL’UNIONE  DELLE  TERRE  D’ARGINE,  PER  SOSTENERE  UN  PROGETTO 
RELATIVO  ALLA REALIZZAZIONE  DI  UNA PROPOSTA EDUCATIVA INNOVATIVA PER  LA 
FASCIA 1/6 ANNI”;

Considerato che l’Avviso approvato con DGU 86/2018 stabiliva i criteri per l’assegnazione della 
prestazione di servizi, con un punteggio massimo di 100 punti;

Visto il  Verbale  di  valutazione  e  assegnazione  della  Commissione  prot.  45412/2018  del 
21/08/2018, allegato alla presente determinazione a farne parte integrante;

Dato atto che la Commissione preposta alla valutazione del Progetto relativo alla realizzazione di 
una proposta educativa  innovativa  per  la  fascia 1/6 anni  ha  assegnato a  “A.C.E.G.  Gestione 
Scuola”, attribuendo un punteggio complessivo di 87/100 al progetto presentato che intende 
coinvolgere più dei 20 bambini previsti dall’Avviso (fino ad un massimo di 38 bambini) ad oggi non 
frequentanti  i  servizi  educativi  comunali  e/o convenzionati  con l’Unione,  il  contributo di  euro 
35.000,00 onnicomprensivi per il 1° anno scolastico (2018/2019)  a sostegno della proposta 
progettuale innovativa per la fascia 1/6;

Dato inoltre atto che per l’anno successivo 2019/2020, come previsto dalla citata delibera di Giunta 
dell’Unione n. 86 del 27/07/2018, l’Unione si riserva di poter confermare, ridefinire, rimodulare o 
cancellare il contributo economico da erogare in relazione alle complessive compatibilità di bilancio 



dell’Ente e ai risultati del progetto; 

Dato atto che il progetto complessivo avrà durata biennale da settembre 2018 a settembre 2020 e 
che l’Unione sosterrà le azioni del progetto con un contributo annuale di Euro 35.000,00 che non 
potrà coprire più del 40% del costo complessivo del progetto, mentre almeno il 60% rimanente 
dovrà essere nelle disponibilità dell’organizzazione assegnataria come risulta anche dal budget 
formalmente indicato da “A.C.E.G. Gestione Scuola” nel progetto prot. n° 43916 del 08/08/2018 e 
nel  citato  verbale  di  valutazione  prot.  45412/2018  del  21/08/2018,  allegato  alla  presente 
determinazione a farne parte integrante;

Ricordato che nell’anno successivo al  primo, l’Unione si  riserva di  poter  confermare, ridefinire, 
rimodulare  o  cancellare  il  contributo  economico  da  erogare  in  relazione  alle  complessive 
compatibilità di bilancio dell’ente ed agli esiti del progetto sperimentale;

Considerato che il contributo sarà liquidato entro il 31 dicembre di ogni anno, dietro presentazione 
di relazione sullo stato di avanzamento dell’attività svolta e sugli obiettivi raggiunti;

Dato atto che il contributo trova copertura nel bilancio di previsione 2018-2020 dell’Unione delle 
Terre d’Argine nel modo seguente per l’annualità 2018:
- Euro 30.000,00 alla voce di bilancio 1330.00.04 “Contributi diversi relativi al Patto per la Scuola”;
-  Euro  5.000,00  alla  voce  di  bilancio  1600.00.05  “Contributi  diversi  relativi  al  Servizio 
Coordinamento Pedagogico”;
e che per l’annualità 2019 troverà copertura sulle seguenti voci di bilancio 1330.00.04; 1600.00.05; 
1600.00.19:

Richiamato il  D.Lgs.  13/04/2017,  n.  65  “Istituzione  del  sistema  integrato  di  educazione  e  di 
istruzione dalla nascita sino a 6 anni, a norma dell’art. 1, commi 180 e 181, lettera e), della Legge 
31 luglio 2015, n. 107” con specifico riferimento all’art. 3 “Poli per l’infanzia”, punti 1 e 2, intende 
promuovere e sostenere la realizzazione di un progetto innovativo orientato ad accogliere bambini 
in fascia d’età 1/6 anni, all’interno di un “Polo per l’infanzia” che offra differenti soluzioni educative 
e organizzative alle famiglie e che ha previsto di sostenere con un Fondo Nazionale pluriennale 
(cfr. artt. 8 e 12) i servizi destinati ai bambini 0-6 anni con specifici trasferimenti destinati al fine di 
sostenere lo sviluppo di tali servizi e di abbattere i costi per le famiglie;

Viste altresì:
-  la  Delibera  del  Consiglio  dei  Ministri  11  dicembre  2017  recante  “Piano  di  azione  nazionale 
pluriennale per la promozione del sistema integrato di educazione e di istruzione, di cui all’articolo 
8 del decreto legislativo 13 aprile 2017, n. 65, concernente l’istituzione del sistema integrato di 
educazione e di istruzione sino a sei anni”, il quale prevede interventi riconducibili ad una o più 
delle seguenti tipologie, così come specificate all’art. 3:
a)  interventi  di  nuove costruzioni,  ristrutturazione edilizia,  restauro e risanamento conservativo, 
riqualificazione  funzionale  ed  estetica,  messa  in  sicurezza  meccanica  e  in  caso  d’incendio, 
risparmio energetico e fruibilità di stabili, di proprietà delle Amministrazioni pubbliche;
b) quota parte delle spese di gestione dei servizi educativi per l’infanzia e delle scuole dell’infanzia, 
in considerazione dei loro costi e della loro qualificazione;
c) la formazione continua in servizio del personale educativo e docente, in coerenza con quanto 
previsto dal Piano nazionale di formazione di cui alla legge n. 107 del 2015, e la promozione dei 
coordinamenti pedagogici territoriali;
-  il  Decreto  del  Ministero  dell’Istruzione,  dell’Università  e  della  Ricerca  con  prot.  n.  1012  del 
22/12/2017 di  istituzione del  fondo di  cui  all’art.  12 del  D.Lgs.  n.  65/2017,  per  la  progressiva 
attuazione del  Piano di  azione nazionale  pluriennale,  destinando i  finanziamenti  agli  interventi 
sopra specificati alle lettere a), b), c);

Vista la legge n. 107/2015 recante “Riforma del sistema nazionale di istruzione e formazione e 
delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti” e tutte le norme nazionali in materia di 
servizi educativi per l’infanzia che il soggetto assegnatario del contributo dovrà rispettare per lo 



svolgimento del progetto;

Vista la  Legge Regionale  n.  19 del  25  novembre 2016,  n.  19  “Servizi  educativi  per  la  prima 
infanzia.  Abrogazione  della  l.r.  n.  1  del  10  gennaio  2000”,  nonché  la  Direttiva  Regionale  n. 
1564/2017  e  s.m.i.,  in  cui  si  definiscono  i  requisiti  che  il  soggetto  dovrà  possedere  per  lo 
svolgimento del  progetto RELATIVO ALLA REALIZZAZIONE DI  UNA PROPOSTA EDUCATIVA 
INNOVATIVA PER LA FASCIA 1/6 ANNI;

Visto il vigente Statuto dell’Unione delle Terre d’Argine, aggiornato e modificato con Delibera del 
Consiglio Unione n. 24 del 16/04/2014;

Visto l’art. 50 dello Statuto dell’Unione delle Terre d’Argine in cui è previsto che qualora l’Unione 
non abbia adottato normative regolamentari nelle specifiche materie vengano applicati sui singoli 
territori le normative regolamentari di ciascun Comune;

Richiamato pertanto il “Regolamento per la concessione di finanziamenti e benefici economici a 
soggetti  pubblici  e  a  soggetti  privati”  del  Comune  di  Carpi  approvato  con  Deliberazione  del 
Consiglio  Comunale di  Carpi  n.  6 del  2/02/1995 e modificato  con Deliberazione del  Consiglio 
Comunale  di  Carpi  n.  60  del  28/04/1999  e  in  particolare  l’art.  4  “Tipologia  e  natura  dei 
finanziamenti e benefici erogabili”;

Richiamata la seguente normativa:
�� Legge 6 novembre 2012, n. 190 “Disposizioni per la prevenzione e la repressione della 

corruzione  e  dell’illegalità  nella  pubblica  amministrazione”  e  successive  modifiche  ed 
integrazioni;

�� D. Lgs 19 marzo 2013, n. 33 “Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, 
trasparenza e diffusione di informazioni da parte della Pubblica Amministrazione” art. 26, 
27 e successive modifiche e integrazioni;

�� D. Lgs 25 maggio 2016, n. 97 “Revisione e semplificazione delle disposizioni in materia di 
prevenzione della corruzione, pubblicità e trasparenza, correttivo della legge 6 novembre 
2012, n. 190 e del decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33, ai sensi dell'articolo 7 della  
legge  7  agosto  2015,  n.  124,  in  materia  di  riorganizzazione  delle  amministrazioni 
pubbliche”;

Accertato che il programma dei pagamenti conseguenti all'assunzione degli impegni di spesa del 
presente  provvedimento,  è  compatibile  con  i  relativi  stanziamenti  di  cassa e  con le  regole  di 
finanza pubblica, ai sensi dell'art. 183, comma 8, del D. Lgs. n. 267/2000, così modificato dall’art. 
74 del D.Lgs. n. 118/2011, introdotto dal D.Lgs. n. 126/2014;

Richiamati i seguenti atti:
� Delibera di Consiglio dell'Unione delle Terre d'Argine n. 3 del 21/02/2018 “APPROVAZIONE 

DELLA NOTA DI AGGIORNAMENTO AL DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE 
2018.”;

� Delibera  del  Consiglio  dell’Unione  n.  5  del  21/02/2018,  dichiarata  immediatamente 
eseguibile avente per oggetto: “Approvazione del bilancio di previsione 2018-2020 e del 
piano poliennale degli investimenti.”

� Delibera della Giunta dell’Unione n. 20 del 28/02/2018 “Approvazione del Piano Esecutivo 
di Gestione (P.E.G.) anni 2018 - 2020”;

� Delibera della Giunta dell’Unione n. 59 del 20/06/2018 “Variazione al bilancio di previsione 
2018 - 2020 e conseguenti modifiche al piano esecutivo di gestione: variazione urgente coi 
poteri del Consiglio”;

� Delibera del Consiglio dell’Unione n. 17 del 18/07/2018,  avente ad oggetto “Permanere 
degli equilibri generali di bilancio ai sensi dell'art. 193 del Decreto Legislativo 18 agosto 
2000, n. 267 e variazione di assestamento al bilancio di previsione 2018-2020”;

� Delibera della Giunta dell’Unione n. 75 del 4/07/2018, “Approvazione del Piano Dettagliato 



degli Obiettivi – Anno 2018”;
� Delibera della Giunta dell’Unione n. 76 del 11/07/2018, “Variazioni al piano esecutivo di 

gestione 2018-2020 di competenza e di cassa”;

Visto il  D.  Lgs  18/8/2000  n.  267  “Testo  unico  delle  leggi  sull’ordinamento  degli  enti  locali”  e 
successive  modifiche  e/o  integrazioni  con  particolare  riferimento  all’art.  107  “Funzioni  e 
responsabilità della dirigenza” e all’art 183 “Impegno di spesa”;

DETERMINA

di approvare il Verbale  di valutazione e assegnazione della Commissione prot. 45412/2018 del 
21/08/2018, allegato alla presente determinazione a farne parte integrante;

di  assegnare a “A.C.E.G. Gestione Scuola” che ha ottenuto un punteggio complessivo di 
87/100,  il  contributo  di  Euro 35.000  onnicomprensivi per  il  1°  anno scolastico  2018/2019 a 
sostegno  della  proposta  progettuale  innovativa  per  la  fascia  1/6,  come  descritta  nel  progetto 
presentato; mentre per l’anno successivo 2019/2020, come previsto dalla citata delibera di Giunta 
dell’Unione n. 86 del 27/07/2018, l’Unione si riserva di poter confermare, ridefinire, rimodulare o 
cancellare il contributo economico da erogare in relazione alle complessive compatibilità di bilancio 
dell’Ente ed agli esiti del progetto sperimentale;

di dare atto che l'intervento educativo dovrà essere realizzato nel rispetto dei contenuti progettuali 
esplicitati da "A.C.E.G. Gestione Scuola" come presentati di cui al prot. n° 43916 del 08/08/2018;

di impegnare la spesa relativa al contributo dell'Unione Terre d'Argine con le seguenti modalità:
- Euro 30.000,00 alla voce di bilancio 1330.00.04 “Contributi diversi relativi al Patto per la Scuola –
Carpi – Istituti Comprensivi” del bilancio di previsione 2018-2020;
-  Euro  5.000,00  alla  voce  di  bilancio  1600.00.05  “Contributi  diversi  relativi  al  Servizio 
Coordinamento Pedagogico” del bilancio di previsione 2018-2020;

di rinviare l’assunzione degli impegni di spesa per l’anno scolastico 2019/2020 con atti successivi, 
che per l’annualità 2019 troverà copertura sulle seguenti voci di bilancio:
-voce di  bilancio 1330.00.04 “Contributi  diversi  relativi  al  Patto per la Scuola – Carpi  – Istituti 
Comprensivi”; 
-voce di bilancio 1600.00.05 “Contributi diversi relativi al Servizio Coordinamento Pedagogico”; 
-voce di bilancio 1600.00.19 “Contributi diversi relativi al Patto per la Scuola”;

di liquidare il  contributo di Euro 35.000,00 ad “A.C.E.G. Gestione Scuola” entro il  31 dicembre 
2018,  dietro  presentazione  di  relazione  sullo  stato  di  avanzamento  dell’attività  svolta  e  sugli 
obiettivi raggiunti;

di ottemperare agli obblighi del D. Lgs 19 marzo 2013, n. 33 “Riordino della disciplina riguardante 
gli  obblighi  di  pubblicità,  trasparenza  e  diffusione  di  informazioni  da  parte  della  Pubblica 
Amministrazione” art.  26 e 27 e  come modificato da D.Lgs 25 maggio 2016, n. 97  “Revisione e 
semplificazione  delle  disposizioni  in  materia  di  prevenzione  della  corruzione,  pubblicità  e 
trasparenza, correttivo della legge 6 novembre 2012, n. 190 e del decreto legislativo 14 marzo 
2013, n. 33, ai sensi dell'articolo 7 della legge 7 agosto 2015, n. 124, in materia di riorganizzazione 
delle  amministrazioni  pubbliche”,  mediante  la  pubblicazione  all'interno  della  sezione 
Amministrazione Trasparente.



SETTORE: ISTRUZIO NE -  AREA C: SVILUPPO E  ORGANIZZAZIONE ATTIVITÀ EDUCATIVE E  
DIDATTICHE

VISTO DI REGOLARITÀ CO NTABILE ATTESTA NTE LA COPERTURA 
FI NA NZIARIA

OGGETTO: Approvazion e  d el  Verb ale  di  valu t azion e  e  a s s e g n azion e  d el  co n t rib u to  di  cui all'AVVISO  
PER LA SELEZIONE, FINALIZZATA ALL'EROGAZION E DI U N  CONTRIBUTO DA PARTE 
DELL'U NION E DELLE TERRE D'ARGINE, PER SO STEN ERE U N  PROGETTO RELATIVO ALLA 
REALIZZAZIONE DI U NA PROPOSTA EDUCATIVA IN NOVATIVA PER LA FASCIA 1/6  ANNI. 
Im p e g no  d ella  s p e s a  e  e r o g azion e  di  u n  con t ribu to  di  E u r o  3 5.0 0 0,00  a d  "ACEG Ges tion e  Sc uola" 
p e r  l' an no  scolas tico 2 0 1 8/2 0 1 9.

N E s er c iz i o I m p or t o Voc e  d i  b i l a n c i o

1 2 0 1 8 3 0 0 0 0 0 1 3 3 0 0 0 0 4

An n o  I m p e g n o S u b Ca s s a  
e c o n o m a l e

S i o p e

2 0 1 8 U 1 0 5 1

D e s cr iz i o n e E ro g azion e  di  u n  co n t rib u to  d ell¿UTA p e r  u n  
p ro g e t to  r ela tivo  alla  r e alizzazion e  di  u n a  

p ro pos t a  e d u c a tiva  innova tiva  p e r  la  fascia  1/6  
a n ni. A.s. 2 0 1 8/2 0 1 9  Annu ali t à  2 0 1 8  (ACEG  

Ges tion e  sc uola)

Co di c e  Cr e d i t or e

CIG CU P

C e n tr o  d i  
c o s t o

Pa t to  p e r  la  s c uola  - C a r pi N a t ur a  d i  
s p e s a

N o t e Approvazion e  d el  Verb ale  di  valu t azion e  e  a s s e g n azion e  d el  co n t rib u to  di  cui 
all 'AVVISO PER LA SELEZIONE, FI NALIZZATA ALL'EROGAZIONE DI U N  
CONTRIBUTO DA PARTE DELL'U NIO NE  DELLE TERRE D'ARGINE, PER 
SOSTE N ERE U N  PROGETTO RELATIVO ALLA REALIZZAZIONE  DI U NA 
PROPOSTA EDUCATIVA IN NOVATIVA PER LA FASCIA 1/6  ANNI.Im p e g no  d ella  
s p e s a  e  e r o g azion e  di  u n  con t r ib u to  di  E u ro  3 5.0 0 0,00  a d  "ACEG Ges tion e  Sc uola" 
p e r  l' an no  scolas tico  2 0 1 8/2 0 1 9.

N E s er c iz i o I m p or t o Voc e  d i  b i l a n c i o

2 2 0 1 8 5 0 0 0 0 1 6 0 0 0 0 0 5

An n o  I m p e g n o S u b Ca s s a  
e c o n o m a l e

S i o p e

2 0 1 8 U 1 0 5 2

D e s cr iz i o n e E ro g azion e  di  u n  co n t rib u to  d ell¿UTA p e r  u n  
p ro g e t to  r ela tivo  alla  r e alizzazion e  di  u n a  

p ro pos t a  e d u c a tiva  innova tiva  p e r  la  fascia  1/6  
a n ni. A.s. 2 0 1 8/2 0 1 9  Annu ali t à  2 0 1 8  (ACEG  

Ges tion e  sc uola)

Co di c e  Cr e d i t or e



CIG CU P

C e n tr o  d i  
c o s t o

Pa t to  p e r  la  s c uola  - C a r pi N a t ur a  d i  
s p e s a

N o t e Approvazion e  d el  Verb ale  di  valu t azion e  e  a s s e g n azion e  d el  co n t rib u to  di  cui 
all 'AVVISO PER LA SELEZIONE, FI NALIZZATA ALL'EROGAZIONE DI U N  
CONTRIBUTO DA PARTE DELL'U NIO NE  DELLE TERRE D'ARGINE, PER 
SOSTE N ERE U N  PROGETTO RELATIVO ALLA REALIZZAZIONE  DI U NA 
PROPOSTA EDUCATIVA IN NOVATIVA PER LA FASCIA 1/6  ANNI.Im p e g no  d ella  
s p e s a  e  e r o g azion e  di  u n  con t r ib u to  di  E u ro  3 5.0 0 0,00  a d  "ACEG Ges tion e  Sc uola" 
p e r  l' an no  scolas tico  2 0 1 8/2 0 1 9.

N o t e  d e l  R e s p o n s a b i l e  d e l  S e t t or e  R a g i o n e r i a:

Ai s e n si  e  p e r  gli effe t ti d ell’a r t .  1 5 1,  co m m a  4,  d el  T.U. d elle  leg gi s ull’or din a m e n to  d e gli e n ti locali,  
D.Lgs  2 6 7/20 0 0,  si a t t e s t a no  la  r e g ola ri t à  co n t a bile  e  la  cop e r t u r a  fin anzia ri a  r el a tiva m e n t e  alla  
d e t e r min azion e  n°   688  DEL 27/08/2018 (REGISTRO GE NERALE).

Carpi, 2 7/08/20 1 8

Il  R e s p o n s a b i l e  d e l  S e t t or e  R a g i o n e r i a
Ant o n i o  Ca s t e l l i



Il Dirige n t e  di S e t to r e   F r a nc es co  Sc a rin g ella  h a  so t tosc ri t to  l’a t to  a d  og g e t to  “ 
Appr ovaz i o n e  d e l  Verb al e  d i  val u t a z i o n e  e  a s s e g n a z i o n e  d e l  c o n trib u t o  d i  
c u i  a l l'AVVISO PER LA S ELEZIO NE,  FI NALIZZATA ALL'EROGAZIO NE DI U N  
CO NTRI B UTO DA PARTE DELL'U NIO NE DELLE TERRE D'ARGI NE,  PER 
S O STE NERE U N  PROGETTO RELATIVO ALLA REALIZZAZIO NE DI  U NA 
PROPO STA ED UCATIVA I N NOVATIVA PER LA FASCIA 1 / 6  AN NI.  I m p e g n o  
d e l l a  s p e s a  e  e r o g a z i o n e  d i  u n  c o n tri b u t o  d i  E ur o  3 5 . 0 0 0 , 0 0  a d  "ACEG 
G e s t i o n e  S c u o l a" p er  l'a n n o  s c o l a s t i c o  2 0 1 8 / 2 0 1 9 .  ” ,  n°  4 4  d el  r e gi s t ro  di  
S e t to r e  in d a t a   2 2/08/201 8

Fra n c e s c o  S c ar i n g e l l a



CERTIFICATO DI P U B BLICAZIO NE

Copia  d ella  p r e s e n t e  d e t e r min azion e  vien e  p u b blica t a  all’Albo  P r e to rio  on  
line  d ell’Union e  d elle  t e r r e  d’Argine  cons ec u tiva m e n t e  d al  gio r no  
2 8/0 8/201 8  al  gio r no  1 2/09/20 1 8.


